
ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ 

ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 

«БЕЗОПАСНАЯ ДОРОГА» 
 

Программа учитывает психофизические и возрастные особенности учащихся и 

предполагает 5 модулей в 4-х уровнях развития: 

 

№ Наименование модуля Возраст 

обучающихся 

Продолжи 

тельность 

занятий 

(час) 

Часов по 

модулю 

Всего 

часов 

1.  Модуль «Пассажиры» школьники  

5-7 лет 
2 36 

126 

2.  школьники 

7-9 лет 
2 36 

3.  школьники 

10-13 лет 

2 
36 

4.  школьники 

14-16 лет  

2 
18 

5.  Модуль «Первая 

помощь» 

школьники 5-7 

лет 

2 
18 

90 

6.  школьники 

7-9 лет 

2 
18 

7.  школьники 

10-13 лет 

2 
18 

8.  школьники 

14-16 лет  

2 
36 

9.  Модуль «Пешеходы» школьники  

5-7 лет 

2 
36 

108 

10.  школьники 

7-9 лет 

2 
36 

11.  школьники 

10-13 лет 

2 
18 

12.  

 

школьники 

14-16 лет  

2 
18 

13.  Модуль «Велосипедист» школьники  

5-7 лет 

2 
36 

72 
14.  школьники 

7-9 лет 

2 
36 

15.  Модуль «Двухколёсный 

транспорт» 

школьники 

10-13 лет 

2 
36 

72 
16.  школьники 

14-16 лет  

2 
36 

17.  Модуль «Юные 

водители»  

школьники 

14-16 лет  

2 
56 56 

ИТОГО 524 часа 

 


