ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ «БЕЗОПАСНАЯ ДОРОГА»

Программа учитывает психофизические и возрастные особенности учащихся и предполагает 5 модулей в 4-х уровнях развития:

№	Наименование модуля	Возраст обучающихся	Продолжи тельность занятий (час)	Часов по модулю	Всего часов
1.	Модуль «Пассажиры»	школьники 5-7 лет	2	36	126
2.		школьники 7-9 лет	2	36	
3.		школьники 10-13 лет	2	36	
4.		школьники 14-16 лет	2	18	
5.	Модуль «Первая помощь»	школьники 5-7 лет	2	18	- 90
6.		школьники 7-9 лет	2	18	
7.		школьники 10-13 лет	2	18	
8.		школьники 14-16 лет	2	36	
9.	Модуль «Пешеходы»	школьники 5-7 лет	2	36	- 108
10.		школьники 7-9 лет	2	36	
11.		школьники 10-13 лет	2	18	
12.		школьники 14-16 лет	2	18	
13.	Модуль «Велосипедист»	школьники 5-7 лет	2	36	- 72
14.		школьники 7-9 лет	2	36	
15.	Модуль «Двухколёсный транспорт»	школьники 10-13 лет	2	36	72
16.		школьники 14-16 лет	2	36	
17.	Модуль «Юные водители»	школьники 14-16 лет	2	56	56
				ОТОТИ	524 часа